دولت‌های در حال توسعه شاهد بهره‌برداری‌های ابزاری از کمیسیون حقوق بشر، کمیته حقوق بشر و سازمان عفو بین‌الملل توسط قدرت‌های بزرگ بوده‌اند که حاضر به تبعیت و همکاری با مقاصد سلطه‌جویانه آن‌ها نیستند (عمید زنجانی، ۱۳۸۴: ۲۲۹).

شورای حقوق بشر

مجمع عمومی بر اساس پیشنهاد دبیرکل سازمان ملل متحد قطعنامه ۶۰/۲۵۱ مورخ ۱۵ مارس ۲۰۰۶ (۱۴ اسفند ۱۳۸۵) را پس از پنج ماه گفتگو با اکثریت آرا به تصویب رساند. شورای حقوق بشر با تأکید بر ارتقای جایگاه و فرآیند حقوق بشر در نظام ملل متحد، حمایت و ارتقای حق توسعه، آموزش حقوق بشر، موضوع بازبینی و تقویت اجرای تعهدات و الزامات حقوق بشری دولت‌ها، بازبینی و منطقی‌نمودن برخی از وظایف کمیسیون و مشارکت در زمینه پیش‌گیری از نقض حقوق بشر از طریق گفتگو و همکاری و واکنش سریع در موارد اضطراری نقض حقوق بشر، از جمله وظایف جدی این